solemnem in sacra sua ordinatione promissionem factam, ceteris fidelibus exemplum dare deberent disciplinae et obedientiae iis quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei ; et cum aliunde non nisi futilibus praetextibus, quos ipsi facile remove possent, ab obediendo iidem detrectent; ideoque qua vere rebelles contra legitimam Ecclesiae auctoritatem habendi sunt; et qua tales indigni omnino quibus fideles committant educationem filiorum suorum. Quomodo namque possent cum auctoritate ad disciplinam, ad respectum erga legitimas auctoritates, ad obedientiam et reverentiam erga parentes, ad christianas virtutes pueros instituere ii qui tam grave, tam triste et tam diuturnum et publicum indisciplinae et inobedientiae exemplum praebent? Ii quibus pueri dicere possent: "medice, cura te ipsum"? Ii demum qui a suprema Ecclesiae auctoritate reprobati sunt et a divinis exclusi ?

Quapropter propositum vestrum avertendi fideles ne hisce sacerdotibus eorumque collegio concedant pro educatione filios suos, praesentibus litteris Apostolica Sedes nedum approbat et confirmat; sed insuper addit consilium vestrum (si adhuc factum non sit) executioni mandandum quamprimum esse, et monendos insuper fideles gravem culpam se commissuros si talibus sacerdotibus pueros instituendos tradant, nedum in aedibus quas modo detinent in oppido Sti Joannis, sed ubilibet usque dum se subiecerint, et, peracta condigna poenitentia de gravissimo scandalo dato et de peccato commisso, talia resipiscentiae signa praestiterint, quibus digni facti sint ut ad sacra ministeria restituantur, et ad ea exercenda restituti sint. Interim Oratorium, si quod in aedibus collegii ab hisce sacerdotibus in oppido Sti Joannis habeatur, statim ab his litteris receptis interdicto subjiciendum erit, nisi iam hoc factum fuerit. Ipsique sacerdotes graviter admonendi erunt, quod si in suspensione et contumacia insorduerint (quod Deus

avertat) iuxta vigentes SS. Canonum sanctiones vel gravioribus sanctionibus obnoxii fient.

Interea omni animi studio me profiteor

Amplitudinum Vestrarum

uti fratrem

C. Card. DE LAI, EPUS SABINEN.,

*Secret.*

P. S.—Amplitudines Vestrae Rmae poterunt consilia conferre hac de re, nedum inter se, sed etiam cum Rmo Delegato Apostolico cui exemplar hujus epistolae transmisi, ut tutius in negotio tanti momenti executioni mandando procedi possit.

C. CARD. DE LAI.

---

(Traduction du texte latin.)

S. Congrégation Consistoriale

N. Prot. 243

II

Rome, le 18 juillet 1912.

Aux illustrissimes et révérendissimes Ordinaires  
de Montréal et de Saint-Hyacinthe.